
Uchwała Nr 398/XLI/2021 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia 26 sierpnia 2021 r. 

 

    w sprawie: rozpatrzenia skargi na działanie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  w 

Ciechanowie 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (j.t. Dz. U. z 2021r. poz.1372)  w związku z art. 229 pkt 3 oraz 237  § 3 ustawy 

z dnia 14 czerwca 1960 r.- Kodeks postępowania administracyjnego (j.t. Dz. U. z 2021 r.  

poz. 735 ze zm.), Rada Miasta Ciechanów uchwala co następuje: 

 

                                                   § 1. 

 Uznaje się za bezzasadną skargę złożoną na działanie Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej  w Ciechanowie z przyczyn faktycznych i prawnych, wskazanych w 

uzasadnieniu do  uchwały, które stanowi jej integralną cześć. 

§ 2. 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Ciechanów do przesłania 

Uchwały Skarżącemu.  

 

 

                                                      § 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący 
Rady Miasta Ciechanów 

 
/-/Krzysztof Leszczyński 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

U z a s a d n i e n i e 
 

   

   W dniu 19.07.2021roku  do Prezydenta Miasta Ciechanów wpłynęła 

skarga na działanie MOPS. 

 16.08.2021 roku  odbyło się stacjonarne posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji, podczas którego wszyscy uczestnicy zapoznali się z przedłożonym materiałem 

oraz odbyła się  merytoryczna dyskusja. W posiedzeniu komisji czynnie uczestniczył  

Skarżący. W trakcie obrad na pytania komisji  odpowiadały także przedstawicielki 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.  

Zgodnie ze złożonymi pisemnymi wyjaśnieniami przez  Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej w dniu 20.11.2020r. wszczęto postępowanie administracyjne dotyczące 

ustalenia odpłatności za pobyt Babci Skarżącego, przebywającej w Domu Pomocy 

Społecznej „Kombatant” w Ciechanowie przez jej wnuka Skarżącego.  

W dniu 17.12.2020r. zostało przez MOPS   wystosowane do Skarżącego pismo z prośbą o 

nawiązanie kontaktu w celu ustalenia jego sytuacji socjalno-bytowej oraz przeprowadzenia 

wywiadu alimentacyjnego. W związku z utrudnionym kontaktem ze stroną Skarżącą oraz 

pozyskaniem informacji dotyczącej miejsca przebywania w/w, MOPS wystąpił   z 

wnioskiem do  Ośrodka Pomocy Społecznej Dzielnicy  „Warszawa- Włochy” o 

przeprowadzenie wywiadu alimentacyjnego. W dniu 19.02.2021r. Skarżący nawiązał 

kontakt e-mail z tut. Ośrodkiem, wskazując tymczasowy adres do kierowania 

korespondencji .  

W dniu 22.02.2021r. wystąpiono z wnioskiem do Ośrodka Pomocy Społecznej Dzielnicy 

Praga Północ m. st. Warszawa, o przeprowadzenie wywiadu alimentacyjnego.  

 W związku z brakiem zgody Skarżącego  na przeprowadzenie wywiadu alimentacyjnego 

w dniu 21.04.2021 roku ,tutejszy MOPS, wystosował pismo do Skarżącego wraz z umową 

na odpłatność za pobyt babci w DPS. 

 Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej w przypadku odmowy przez osoby, o których 

mowa w art. 64 ust. 1 pkt. 2. zawarcia umowy, o  której mowa w art. 103 ust 2. wysokość 

opłaty za pobyt mieszkańca w domu pomoc społecznej ustala w drodze decyzji organ 

gminy właściwej, zgodnie z uwzględnieniem ograniczeń, o których mowa w ust. 2 pkt. 2  

i art.103 ust 2, co tutejszy organ uczynił.  



 Skarżący podczas obrad komisji poinformował, iż nie chodzi mu o kwestie  finansowe 

nałożone decyzją administracyjną lecz  na sposób  prowadzenia postępowania o 

nałożenie tego obowiązku. 

Należy zauważyć również, że  komisja Skarg Wniosków i Petycji  nie posiada kompetencji, 

aby ingerować w tok jak i przebieg postępowania, przeprowadzonego zgodnie z 

przepisami prawa. 

Po  merytorycznej dyskusji  odbyło się głosowanie nad  uznaniem skargi za bezzasadną. 

Za tego typu rozstrzygnięciem  opowiedziało się 6 radnych przy 1 głosie  wstrzymującym  

oraz brakiem głosów przeciwnych.  

W związku z tym Komisja SWiP zarekomendowała Radzie Miasta Ciechanów uznanie 

skargi za bezzasadną. 

 

 

Rada Miasta Ciechanów informuje, że niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o 

sposobie załatwienia skargi w rozumieniu art. 237 § 3 w związku z art. 238 § 1 k.p.a.  

Zgodnie z art. 239 k.p.a. w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została 

uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący 

ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia 

może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy 

- bez zawiadamiania skarżącego. 

 

 

Przewodniczący 
Rady Miasta Ciechanów 

 
/-/Krzysztof Leszczyński 

 

 

 


